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Znane formy do wyrobu wydrążonych
przedmiotów papierowych, posiadające nie¬
ruchomy płaszcz zewnętrzny, były nadzwy¬
czaj ciężkie i drogie, przyczem płaszcz ze¬
wnętrzny, jak również poszczególne części
składowe formy wewnętrznej musiały być
dokładnie obrobione, w celu uniknięcia
szkodliwych zacinań się tych części. Wy¬
drążone przedmioty papierowe przy roz¬
suwaniu składanej formy wewnętrznej nie
odstawały ze wszystkich stron od jej ścia¬
nek, wskutek czego nie mogły wypadać z
formy lub też przy wypadaniu podlegały
uszkodzeniom. Wreszcie uderzenia działa¬
jące na formę podczas pracy mogły dopro¬

wadzać do uszkodzeń jej części składo¬
wych.

Wynalazek niniejszy zapobiega powyż¬
szym wadom w ten sposób, iż nieruchome
prowadnice do rozpierania formy są usai-
nięte.

Fig. 1 i 2 przedstawiają przekroje po¬
dłużne formy w położeniu ściskania jej
względnie rozluźniania, zaś fig. 3 i 4 czę¬
ściowe przekroje poprzeczne formy do tło¬
czenia w obydwóch położeniach roboczych.

Składana forma wewnętrzna 2 posiada
część zamykającą 1 połączoną sztywnie z
ruchomym drążkiem 3, który zapomocą
sprężyny 4 utrzymuje się w podniesionem



położenia tak, że sama forma wewnętrzna
2 przylega szczelnie do wewnętrznych ścia-
iiek nieruchomego [płaszcza zewnętrznego 5.
Sprężyna 4 jest naprężona zapomocą na¬
stawiakiej części głowicowej. Nad ruciho-
mym drążkiem 3 znajduje się hydraulicz¬
ny cylinder 8, z tłoczyskiem 7 umieszczo¬
nym na jednej osi z ruchomym drążkiem
3. Między zewnętrznym płaszczem 5 a we¬
wnętrzną formą składaną 2 w przestrze¬
niach 2a umieszczone są spiralnie sprężyny
naciskowe 9, które przy ruchu dolnym skła¬
danej formy 2 rozpierają jej poszczególne
części. Na jednej osi z formą 2 znajduje się
hydraulicznie poruszana forma tłoczna 10
połączona z umocowanym na sprężynach 12
pierścieniem 11, ograniczającym jej ruch
wewnątrz formy 2 przy pomocy tych sprę¬
żyn.

Przebieg pracy jest następujący.
Kiedy składana forma wewnętrzna 2

znajduje się w położeniu odbiórczem, to
forma ttoczna 10 podnosi się i wtłacza się
w masę papierową, wytłaczając przedmiot
P do chwili, aż pierścień ograniczający 11
dojdzie do dolnej krawędzi wewnętrznej
składanej formy 2. Wtedy ruch skokowy
formy tłocznej 10 ustaje, poczem hydrau¬
liczny cylinder 8 nasadza swoje tłoczysko
7 na część głowicową 6, następnie naciska
na sprężyny 4 oraz na ruchomy drążek 3,
a prze^ to na formę wewnętrzną 2, wsku¬
tek czego sprężyny naciskające 9 rozpiera¬
ją od siebie składane części formy we¬
wnętrznej 2, zaś sprężyny 12 ściskają się,
przyczem głębokość wprowadzenia formy
tłocznej 10 do wydrążanego przedmiotu
papierowego P pozostaje niezmienioną.
Przy rozsuwaniu części składowych formy
wewnętrznej 2 wydrążony przedmiot pa¬
pierowy odstaje naokoło od wewnętrznych
ścianek formy, ponieważ jest osadzony na
formie tłocznej 10 i wychodzi z tą ostatnią
z formy wewnętrznej 2, znajdującej się je¬
szcze w położeniu rozsunięcia. Kiedy wy¬
drążony przedmiot papierowy P całkowi¬

cie opuści wewnętrzną formę 2, hydraulicz¬
ny cylinder 8 ciągnie znowu tłoczysko 7 do
góry, wskutek czego ruchomy drążek 3
otrzymuje ruch wgórę poprzez sprężynę 4,
czyli forma wewnętrzna 2 porusza się ku
górze i przytem sprężyny 9 znajdujące się
w przestrzeni 2a ściskają się.

Przy pomocy sprężyn rozpierających 9
poszczególne części tej formy przyciskają
się do wewnętrznych ścianek płaszcza ze¬
wnętrznego 5, po których mogą się one ze¬
ślizgiwać wdół podczas wypychania, przez
co rozsuwanie poszczególnych części we¬
wnętrznej formy 2 odbywa się bez prze¬
szkód.

Przez zawieszenie wewnętrznej formy
2 przy pomocy drążka ruchomego 3 na
sprężynie 4, i przy uruchomianiu tej ostat¬
niej zapomocą hydraulicznego cylindra 8,
względnie tłoka 7 zapewniony zostaje ła¬
godny ruch formy wewnętrznej 2 z ze¬
wnętrznego płaszcza 5, względnie dokładne
wprowadzenie formy tłocznej 10 w masę
papierową, co zapobiega częściowetau zwol¬
nieniu przedmiotu P od wewnętrznych
ścianek formy wewnętrznej 2 przy jej roz¬
kuwaniu i tern samem uszkodzeniu wydrą¬
żonego przedmiotu papierowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Forma do wyrobu wydrążonych
przedmiotów z masy papierowej z rozsuwa-
nemi oddzielnemi składanemi częściami
formy wewnętrznej (2), uzależnionemi od
napięcia sprężyn, znamienna tern, że sprę¬
żyny zaciskowe (9) umieszczone są między
częściowemi spojeniami (2a) formy we^
wnętrznej (2), przyezeim sprężyny te przy¬
ciskają poszczególne części składowe for¬
my (2) do ścianek płaszcza zewnętrznego
(5).

2. Forma według zastrz. 1, znamienna
tern, że drążek ruchomy (3), dźwigający
formę wewnętrzną (2), uzależniony jest od
działania sprężyny (4), przyczem ruch
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drążka ruchomego (3) odbywa się pod dzia¬
łaniem tłoka (7) cylindra hydraulicznego
(8).

3. Forma według zasirz. 1, 2, znamien¬
na tern, że forma tłoczna (10) jest zaopa¬
trzona w pierścień ograniczający (11), któ¬
ry przy pomocy sprężyn (12) reguluje głę¬
bokość ruchu formy (10) wewnątrz wytła¬
czanego przedmiotu (P), wskutek czego na¬

stępuje zupełnie równomierne i stopniowe
zwolnienie przedmiotu (P) od składowych
części formy (2).
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